利息支出   382,883,449.36  426,164,477.85
  手续费及佣金支出   105,218.50  143,141.78

  营业税金及附加   1,219,135,766.64  1,252,360,572.93
  销售费用   1,842,402,833.90  2,018,370,031.33
  管理费用   5,629,944,246.37  5,219,556,715.76
  财务费用   2,095,741,117.57  955,051,610.43
  资产减值损失   5,893,868,152.25  810,451,719.35
加： 公允价值变动收益   3,420,990.63  27,806,423.93
  投资收益   677,165,950.60  1,498,622,922.28
 其中：对联营企业和合
  营企业的投资
  收益   247,174,823.63  722,759,370.10

三、营业利润   8,824,423,568.45  19,477,729,028.30
加：营业外收入   472,477,453.45  256,576,766.74
减: 营业外支出   622,280,870.69  426,618,394.66
 其中：非流动资产处置净损失   323,906,661.47  275,771,644.00

四、利润总额   8,674,620,151.21  19,307,687,400.38
减: 所得税费用   1,683,336,145.97  5,885,057,652.19

五、净利润   6,991,284,005.24  13,422,629,748.19

归属于母公司股东的净利润   6,849,398,345.54  12,718,334,521.04
其中：同一控制下企业合并被合并方

  合并前净利润   -  16,652,325.54

少数股东损益   141,885,659.70  704,295,227.15
其中：同一控制下企业合并被合并方

  合并前净利润   -  1,350,188.56

   6,991,284,005.24  13,422,629,748.19

基本每股收益   0.39  0.73

- 208 -

宝山钢铁股份有限公司
备考会计报表 (续)

2008年度
人民币元

四、 备考合并股东权益变动表

  2008年度
  归属于母公司股东权益
   外币报表   少数股东  股东权益
 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 折算差额 小计 权益 合计

一、上年年末余额 17,512,000,000.00 33,645,805,604.77 15,796,900,214.28 21,620,790,256.82 (71,485,650.92) 88,504,010,424.95 6,096,984,643.23 94,600,995,068.18

二、本年增减变动金额
(一) 净利润 - - - 6,849,398,345.54 - 6,849,398,345.54 141,885,659.70 6,991,284,005.24
(二) 直接计入股东权益的

利得和损失
 1. 可供出售金融资产公允

 价值变动净额 - (877,129,907.87) - - - (877,129,907.87) (52,266,259.86) (929,396,167.73)
 2. 权益法下被投资单位其他

 所有者权益变动的影响 - (19,941,455.10) - - - (19,941,455.10) - (19,941,455.10)
 3. 与计入股东权益项目

 相关的所得税影响 - 234,437,273.03 - - - 234,437,273.03 13,066,564.96 247,503,837.99
4. 外币报表折算差额 - - - - (38,035,129.63) (38,035,129.63) (14,576,764.50) (52,611,894.13)
5. 同一控制下企业合并 - 891,661,687.21 - - - 891,661,687.21 - 891,661,687.21
6. 发行分离交易可转债 - 2,332,472,977.02 - - - 2,332,472,977.02 - 2,332,472,977.02
7. 其他  -  209,195,531.59  -  -  -  209,195,531.59  2,938,120.58  212,133,652.17

上述(一)和(二)小计  -  2,770,696,105.88  -  6,849,398,345.54  (38,035,129.63)  9,582,059,321.79  91,047,320.88  9,673,106,642.67

- 209 -

宝山钢铁股份有限公司
备考会计报表 (续)

2008年度
人民币元

四、 备考合并股东权益变动表 (续)

  2008年度
  归属于母公司股东权益
   外币报表   少数股东  股东权益
 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 折算差额 小计 权益 合计

(三) 股东投入和减少资本
1. 子公司少数股东投入资本 - - - - - - 26,829,500.00 26,829,500.00
2. 购买子公司少数股东股权 - - - - - - (21,684,391.12) (21,684,391.12)
3. 因处置子公司而减少  -  -  -  -  -  -  (108,659,086.86)  (108,659,086.86)

(四) 利润分配
1. 提取盈余公积 - - 1,015,495,713.08 (1,015,495,713.08) - - - -
2. 对股东的分配 - - - (6,129,200,000.00) - (6,129,200,000.00) - (6,129,200,000.00)
3. 少数股东股利  -  -  -  -  -  -  (203,700,354.85)  (203,700,354.85)

三、本年年末余额  17,512,000,000.00  36,416,501,710.65  16,812,395,927.36  21,325,492,889.28  (109,520,780.55)  91,956,869,746.74  5,880,817,631.28  97,837,687,378.02

宝宝山山钢钢铁铁股股份份有有限限公公司司   三三届届十十七七次次董董事事会会材材料料之之四四

- 210 -

宝山钢铁股份有限公司
备考会计报表 (续)

2008年度
人民币元

五、 备考合并现金流量表

   2008年度 2007年度
一、经营活动产生的现金流量
 销售商品、提供劳务收到的现金  233,507,634,099.49  221,132,605,707.76
 存放中央银行法定准备金款项
   和同业款项净减少额   600,630,944.13  105,916,195.68
 收取利息、手续费及佣金的现金  309,711,899.36  267,255,848.94
 拆出资金净减少额   42,366,680.00  -

 卖出回购金融资产净增加额  294,000,000.00  -

 收到的税费返还   156,672,452.35  334,164,946.54
 收到其他与经营活动有关的现金  582,355,390.71  431,057,594.63

 经营活动现金流入小计   235,493,371,466.04  222,271,000,293.55